報 道 機 関 各 位

令和５年（2023年）７月２７日（木）１５時００分配付

タイトル 「北海道花の日」ＰＲに関する後志総合振興局での切り花展示について

配付資料 ① 行事の概要書  ②「北海道の花」PRリーフレット

内容

（目的・趣旨）

〇 道民に「北海道の花」を知ってもらい、楽しんでもらうために「北海道花

き振興の条例」（令和 2年 7月 14日北海道条例第 81号）で制定した８月７

日の『北海道花の日』に向けて、道産花きと産地ＰＲのため、後志管内産を

含む道産花きを後志総合振興局内に展示する。

記

１ 実施期間  令和５年（2023年）８月 １日（火）１１：００から

１０日（木）１７：３０まで

※期間中は平日の 8:45～17:30まで

２ 展地場所  後志総合振興局

① １階・ロビー  ②２階・振興局長前室

② ３階・農務課内

３ 展示内容  １階・ロビー  大型モニュメントフラワー

        ２階・振興局長    アレンジメントフラワー

        ３階・農務課内

参考
「北海道花きの振興に関する条例」

報道解禁 テレビ・ラジオ・インターネット   月   日（ ）    時以降

新聞   月   日（ ）    刊以降

■なし

☐あり

報道（取材）に

当たってのお願い

他のクラブとの

同時発表

■なし

☐あり

担当窓口

後志総合振興局産業振興部農務課課 課長 井出 昌

〒044-8588 北海道虻田郡倶知安町北１条東２丁目

TEL 0136-23-1406  FAX 0136-23-0230

行 事 の 概 要

令和５年７月２１日現在

行事名 「北海道花の日」に関する後志総合振興局でのPR展示について

開 催 令和５年８月１日（火）～８月１０日（木） 出席 なし

日 時 ＊初日は１１時００分～ 要請

就業時間内(8:45～17:30)

開 催 後志総合振興局 ロビーに展示
会場名場 所 【その他展示：振興局長室前、農務課内】

主催者 後志総合振興局 産業振興部農務課 後援者 北海道花き振興協議会

（事務局：道農政部生産

振興局農産振興課）

主 な なし 総合振 なし

出席者 興局の

出席者

移動手段 公用車・公共交通機関・徒歩・その他（ ）

命 令 出張 ・ 外勤

■展示目的 挨 拶 有 ・ 無

次 第 道民に「北海道の花」を知り、楽しんでもらうた

めに「北海道花き振興の条例」で制定した８月７日 報 道 有

の「北海道花の日」に向けて、道産花きと産地PRの 対 応 （事前に情報提供）

ため、後志管内産を含む道産の花きを後志総合振興

局内（１階ロビー、振興局長前室、農務課）に展示 後志管内産の花き

する。 ユリ（真狩産）

その他 ヒマワリ（ニセコ産）

始期）８月１日（火）１０：３０から トルコギキョウ

１．展示用の花き 設営作業 参 考 （赤井川村産）

①ロビー用 大型モニュメント １基 道内産の花き

②室内用 アレンジメント ２個 バラ

２．写真撮影（各種SNS、報告用） スターチス

１１：００完了後、展示開始 カーネーション

アルストロメリア

終期）８月１０日（木）１７：３０から デルフィニウム など

＊８／１１（金・祝日）のため前日に撤収 予算１０万円（税込み）

１．展示用の花き 撤収作業

１８：００完了、展示終了 過 去 の 対 応

◇花き納品業者 Ｒ４年 なし

（有）北伸園芸センター

〒044-0031 Ｒ３年 なし

虻田郡倶知安町南１条西１丁目１番地２

TEL 0136-22-4712 Ｒ２年 R2.3.23(ｺﾛﾅ経済対策)

連絡先 担当者と同じ

担当者 農務課 生産振興係長 佐藤 芳弘 （内線２７２７）

技 師 吉田 匡宏

後志合同庁舎１F

保健所会議室
Ｘ線

撮影室

第２

相談

室

診
察
室

第
１
相
談
室

歯
科
室

試験

検査

室

試
験
検
査
課

女性用

トイレ

ベビー

ベッド

男性用

トイレ

身障者用

トイレ

身障者用

トイレ

男性用

トイレ

女性用

トイレ

エレベーター

エレベーター

税務課

北洋銀行

納
税
窓
口

正面玄関

・閲覧室

・女性交流コーナー

保健環境部保健行政室

保健所側

出入口

中 庭

職員通用口

ATM

ほ
っ
と

ｽ
ﾃｰ

ｼ
ｮ
ﾝ

新幹線の看板付近の支柱近くに設置

【１階ロビー】

【局長前室】